
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

sa); também fica inabilitada por apresentar Capital Circulante Líquido (CCL) 
ou Capital de Giro negativo de R$1.384.813,36, em desacordo com o mínimo 
exigido no subitem 8.2.4.3 do Edital, que é de R$642.342,89 (positivo);
7) Foi INABILITADA a empresa M MORAES OLIVEIRA JÚNIOR EIRELI por apre-
sentar Capital Circulante Líquido (CCL) ou Capital de Giro de R$612.468,90, 
inferior ao mínimo exigido no subitem 8.2.4.3 do Edital, que é R$642.342,89;
8) Foi INABILITADA a empresa LACA ENGENHARIA LTDA por não apresentar o 
Balanço Patrimonial na forma da lei e normativos contábeis, uma vez que na 
sua documentação de habilitação constam somente o Balanço Patrimonial e 
DRE, não tendo sido apresentados os demais demonstrativos solicitados nos 
subitens 8.2.4.2.1.1 e 8.2.4.2.2 (conforme o caso da empresa);
9) Foram HABILITADAS as empresas ENGETRA TECNOLOGIA E CONS-
TRUÇÃO EIRELI, CONSTRUTORA SANTA TEREZA, TEXAS CONSTRUÇÕES 
E SANEAMENTO EPP, LEST ENGENHARIA LTDA, RGS ENGENHARIA LTDA 
e CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA uma vez terem atendido todas as exi-
gências contidas no item 8 do Edital.
Informamos que o prazo para recurso correrá conforme Art.109, da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações.
Belém, 26 de abril de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 648899

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 0921/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1347, lotado na Promotoria 
de Justiça de Tailândia, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
13/04/2021 à 12/06/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.200,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0922/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2121, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de São Miguel do Guamá, a importância de R$ 2.240,00 (dois mil du-
zentos e quarenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 12/04/2021 a 11/06/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.240,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0923/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMINISTRA-
ÇÃO, Matrícula nº 999.2147, lotado na Promotoria de Justiça de São Geral-
do do Araguaia, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 31/03/2021 a 
30/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.400,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 648893

PORTARIA N.º 0918/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 
074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CRISTIANE GONÇALVES ANDRADE DA SILVA, AS-
SESSORA DE PROMOTORIA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2659, lo-
tada na Promotoria de Justiça de Bujaru, a importância de R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Paga-
mento, período de aplicação 14/04/2021 a 13/06/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0919/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1275, lotado na Divisão de Patrimô-
nio, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despe-
sas de Pronto Pagamento, período de aplicação 14/04/2021 à 13/06/2021, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P. Jurídica-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA N.º 0920/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ERIKA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, Ma-
trícula nº 9992937, lotada na Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará, 
a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/03/2021 a 16/05/2021, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 648891
PORTARIA N.º 0935/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 
074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor HELBER JAMES SOUSA BARROS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.932, lotado na Promoto-
ria de Justiça de Castanhal, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 30/03/2021 à 29/05/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de Abril de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


